
 
 

UCHWAŁA NR XCVIII/808/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pułtusk” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Pułtusk” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pułtusk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXIX/656/2023 Rady Miejskiej w Pułtusku z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Pułtusk” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 4232). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku 

 
 

Ireneusz Purgacz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 4094



Załącznik do uchwały Nr XCVIII/808/2024 

Rady Miejskiej w Pułtusku 

z dnia 26 marca 2024 r. 

„Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Pułtusk” 

 

§ 1.1.Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt,  a w szczególności 
do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych gminy Pułtusk. 

2. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Pułtusk jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i sterylizacja albo kastracja oraz pomoc 
weterynaryjna dla chorych kotów; 

7) znakowanie psów za pomocą mikro-chipa; 

8) sterylizacja suk i kotek oraz kastracja psów i kocurów, których właściciele zamieszkują na terenie 
gminy Pułtusk; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

11) odbiór, transport i utylizacja zwłok padłych zwierząt z terenu gminy Pułtusk; 

12) popularyzowanie wiedzy o prawidłowej opiece nad zwierzętami. 

§ 2. Gmina Pułtusk zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie zawartej umowy 
z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie prowadzącym Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w miejscowości Pawłowo (zwane dalej Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt), 
w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

§ 3. Gmina Pułtusk prowadzi „Miejsce przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed odwiezieniem ich do 
schroniska”, w którym wyłapane psy będą maksymalnie 30 dni oczekiwały na odnalezienie właściciela. Po 
upływie tego terminu psy, dla których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub nie znalazły nowego 
domu zostaną przekazane do schroniska. W przypadku adopcji zwierzę zostanie przekazane nowemu 
opiekunowi po zawarciu umowy adopcyjnej oraz wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji i oznakowaniu 
zwierzęcia za pomocą micro-chipa. 

§ 4. Gmina zapewni możliwość dokarmiania w okresie zimowym (w czasie ograniczonego dostępu do 
pokarmu) wolno żyjących kotów poprzez przekazywanie opiekunom społecznym z terenu gminy Pułtusk 
karmy suchej i mokrej z przeznaczeniem na dokarmianie zwierząt. W przypadku nowych opiekunów 
społecznych, którzy nie są zgłoszeni do rejestru karma zostanie przekazana na pisemny wniosek tego 
opiekuna po zweryfikowaniu przez pracownika Urzędu Miejskiego w Pułtusku stanu faktycznego 
przebywania wolno żyjących kotów w miejscu wskazanym we wniosku. Ponadto Gmina zapewnia pomoc 
weterynaryjną kotom chorym, dla których nie można ustalić właściciela. Koty te podlegają leczeniu do 
pełnego ich wyzdrowienia, a następnie po wyzdrowieniu przywracane są do środowiska, z którego zostały 
odłowione. 

§ 5. Gmina zapewni możliwość bezpłatnego oznakowania psów, których właściciele zamieszkują na 
terenie gminy Pułtusk przy pomocy mikro-chipa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4094



§ 6. Gmina Pułtusk zapewni możliwość bezpłatnego wykonania zabiegu sterylizacji suk i kotek oraz 
kastracji psów i kocurów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Pułtusk. Możliwość ta będzie 
wiązała się z koniecznością złożenia w Urzędzie Miejskim w Pułtusku pisemnego wniosku do programu 
„Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Pułtusk”. 

§ 7.1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy Pułtusk odbywa się 
całorocznie na podstawie całodobowych telefonicznych zgłoszeń i wykonuje je Komenda Straży Miejskiej 
w Pułtusku, a w przypadku zwierząt, do których złapania należy użyć sprzętu do obezwładniania (broni 
Palmera), uprawniony pracownik FHU Narwiański Psi Patrol Kamila Majer. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3.Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do „Miejsca przetrzymywania wyłapanych 
zwierząt przed odwiezieniem ich do schroniska”. 

4.Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

§ 8. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, po upływie 14 dni od przyjęcia, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają 
na wykonanie zabiegu. 

2.Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 9. 1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będzie usypianie ślepych miotów 
prowadzone zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz sterylizacja suk 
i kotek. 

2.Koszty usypiania miotów psów i kotów pokrywać będzie w całości Gmina Pułtusk. 

3.Koszty sterylizacji suk i kotek będzie pokrywać w całości Gmina Pułtusk. 

4.Usypianiu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli. 

5.Uśpienia oraz sterylizacji będzie dokonywać lekarz weterynarii, z którym ma podpisaną umowę 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt lub lekarz weterynarii, z którym Gmina Pułtusk zawarła umowę 
na tego typu usługi. 

§ 10. 1. Gospodarstwo rolne prowadzone pod adresem Boby 40, 06-100 Pułtusk przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy 
Pułtusk. 

2.Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazany w ust. 1 określa zawarta umowa 
zlecenie. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 
zwierząt wykonuje Gabinet Weterynaryjny Waldemar Wysocki ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk. 

§ 12. Usuwanie z terenu gminy Pułtusk, z wyłączeniem dróg krajowych, powiatowych i wojewódzkich 
padłych zwierząt niewiadomego pochodzenia, w tym dzikich i bezdomnych wykonuje Przedsiębiorstwo 
Przemysłowo-Handlowe „HETMAN” Sp. z o.o. Zgłoszeń można dokonywać telefonicznie pod numerem 
23 306 72 27 w godz. pracy Urzędu Miejskiego w Pułtusku. 

§ 13. Popularyzowanie wiedzy o prawidłowej opiece nad zwierzętami będzie odbywało się poprzez 
cykliczne zamieszczanie na internetowej stronie Urzędu Miejskiego w Pułtusku informacji dotyczących 
prawidłowej opieki nad zwierzętami, w tym dokarmiania dzikich zwierząt oraz zajęcia edukacyjne 
w przedszkolach i klasach I-III prowadzone przez pracownika Urzędu Miejskiego w Pułtusku. 

§ 14. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy Pułtusk w 2024 
roku prowadzi Urząd Miejski w Pułtusku oraz Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt (w przypadku zwierząt 
przekazanych do schroniska) poprzez: 

1) zamieszczenie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do 
adopcji wraz ze zdjęciami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4094



2) prowadzenie wspólnie z wolontariuszami działającymi przy schronisku akcji reklamującej stronę 
w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych miejscach, 

3) współpracę z mediami, instytucjami, wolontariuszami, 

4) możliwość zawierania porozumień o współpracy z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami 
i grupami wolontariuszy, działającymi na terenie gminy Pułtusk na rzecz opieki nad zwierzętami. 

§ 15. Źródłem finansowania realizacji programu jest budżet Gminy Pułtusk, w którym zapewnione 
zostają środki finansowe na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt: 

Lp. Nazwa zadania Kwota 

1. 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  w schronisku dla 
zwierząt, 
- odławianie bezdomnych zwierząt, 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, 
- usypianie ślepych miotów,  

90037,00 zł 

2. utrzymanie „Miejsca wyłapanych zwierząt przed odwiezieniem ich do 
schroniska” 55 000,00 zł 

3. 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz leczenie zwierząt 
bezpańskich odłowionych z terenu gminy Pułtusk 

14 000,00 zł 

4. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja 
i kastracja 1 500,00 zł 

5. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w 
gospodarstwie rolnym  4 000,00 zł 

6. odbiór, transport i utylizacja zwłok padłych zwierząt z terenu gminy 
Pułtusk 6500,00 zł 

7.  znakowanie psów za pomocą mikro-chipa 6000,00 zł 
8. sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich 15000,00 zł 
   
 RAZEM 192037,00 zł 

 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pułtusku  

  
Ireneusz Purgacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4094


	UCHWAŁA NR XCVIII/808/2024 RADY MIEJSKIEJ W PUŁTUSKU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-09T16:04:29+0000
	Polska
	Dorota Zawadzka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




